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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr AKTIVET R 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B~ Aktivet monetare 1 37,226 0
1 Mietet monetare 37,228
P Investime 2 0 0
1 Né tifuf pronésie t6 njdsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te fiera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 3,108,658 0
i 1 Noa akfiviteti | shindezimit e |
2 Nga njasité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 T lera 3.4 3,108,658
8 Kapital i nénshkruar i papaguar 28
B Inventarét 4 17,915,060 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 980.000
3 Produkte té gatshme 4.3
s 4 Mallra 4.4 16,935,060
! 5 Axfive Biologjike (Gfe & gjallé né rritie e majmén) 4.5
L. 8 AAGJIM té mbajtura pér shitie 4.8
! Parapagime périnveniar 4.7
B Shpenzime té shtyra 5
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTAL!I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,060,944 o
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tityj pronésie né njgsife ekonomike branda grupit T
2 Tituj fe huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tityj te huadhénies né njésite ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 7.4
3 Tiui fe lerd t6 mbajtur si aktive afatgjata 7.3
6 Tihy {8 fieré {6 huadhenias 7.6 _
B Aktivet materiale g 20,376,714 0
1 Toka dhe ndérfesa 8:1 0
2 Impiante ohe makiner 8.2 ]
3 Td fera Instalime dhe pajisie 8.3 20,376,714
4 Parapagime pér aklive matenale dhe né proces 8.4 ]
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0
1__Koncesione patenta licenca marka tregtare & drejta dhe aktive i ngjashme 10.1
2 EmniMirg 10
3 _Parapagime par AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
B+ Kapitali i nénshkruar | papaguar 12 100,000
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20,476,714 0
AKTIVE TOTALE 41,537,658 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI thenimg 2017 2016
B= Detyrime afatshkurtra: 13 30,203 0
1 Tt e huamartias 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 ArkElime né avance pér porosi 13.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa ¢ pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Tépagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrese 13.7
[ & T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendetsore 13.8 5,686
B T& pagueshime pér detyrimet tatimore 13.9 23.507
10 Té tiera t& pagueshme 13.10
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,203 0
.| B Detyrime afatgjata: 17 41,250,000 0
1 Tifuit e huamarres 171
2 Defyrime ndaj institucioneve 8 kredisg TE:2
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirviszimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
§ Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177
8 Té flera 8 pagueshme 17.8 41.250,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 14
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
B Detyrime tatimore té shtyra a4
Totali i Detyrimeve afatgjata 41,250,000 0
DETYRIMET TOTALE 41,280,203 0
|| = Kapitali dhe Rezervat 22
| = Kapitali i pronarit 23 100,000 100,000
|| = Primi i lidhur me kapitalin 24
- Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 261
2 Rezerva statutors 262
3 Rezerva té fera 26.3
- Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 157,455
Totali i Kapitalit 257,455 100,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 41,537,658 100,000




Fasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr Shenimet 2017 2016
P [T ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 28 8,081,206
Te ardhura nga aktiviteti 8,091,206
B |Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 980,000
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |T& ardhura té tjera t& shirytézimit 32
B |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -8,657,161 0
1 Lénds e pard dhe malteriale t8 konsumueshmea 331 -8.657 161
2 Té tiara shpenzime 33.2
B Shpenzime té personelit 34 -175,050 0
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -150,000
2 Shfenzfme :fé slr'guﬂrrmcue _s.l?oqémreahhﬁndefsor'e (paragitur vecmas 342 .25 050
nga shpenzimet pér pensionet)
B ZhvlerBsimi i aktiveve afatgjata materiale 34
P |Shpenzime konsumi dhe amartizimi 35
B |Shpenzime té tiera shfrytézimi 37 -27,283
P |T& ardhura té tjera 38 0 0
1 Te ardhura nga yésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 18 1
vogmas 18 ardhural nga njgsitd ekonomike brenda grupit) ]
9 Te ardhiura nga investimel dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 189
[paragitur vegmas 18 ardhurat nga nigsité ekonamike brendsa gripit) :
3 Interesa fd arkélueshém dhe t8 ardhura t8 Yers 18 ngfashme (paragitur 18 3
vegmias 8 ardhurat nga nidsité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si g
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1] 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme {paragifur vegmas 40.1
shpenzimet pér 'y paguar lek niésitd ekonomike brenda grupif) }
2 Shpenzime té fera financiarg 402
| B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 211,712 0
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 54,257 0
; 1 Shpernzimi aktual i tatiomit mbi fitimin 431 54,257
2 Shpenzimi | fatirm ftimit 88 shiyré 432
2 Flesa a tafim fifimit t8 plesémameva 43.3
b [Fitimi/Humbja e vitit st 157,466 g
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronardt @ njésisd ekonomike meéma 451
Intaresal jo-kontrolluese 4572
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
MNr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
b [Fitimi/Humhja & vitit 45 157,455 0
T# ardhura té fjera giithép&fshirése pér vitin; 44,1
: Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar t& huaja 45.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 4673
| |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjie 454
| Flesa & t& archurave gjiith&p&rshirése noa pjesémarrest 46.5
B | Totali i le ardhurave 12 tjera glithéperfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i t& ardhurave giith&pédshirése pér vitin 45 157,455 0
B | Totali 18 ardhurave'humbijeve gjithéperfshirése per: 44
Fronarit o njdsizé ekonomike mame 48.7

Inferesat jo-konlrolluase

49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-5.6504 142

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

8,708,447

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjgsve

-18,307 956

Pagesa ¢ tjera

-24 883

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

-30.750

Mjete monetare neto ngad{pérdorur né) aktivitetin & shirytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-314,089

Para neto t& pérdorura pér blerjen & filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

=314, 088

Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bierjen & investimeve & tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngad{pérdarur ng) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdoror né) aktivitetin e financimit

8,005,457

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

8,005,457

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerie & aksioneve & veta

Pagesa e aksicnave 18 pérdorura si kolateral

FPagesz e huave

FPagesé e detyrimave t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividende t& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin & financimit

Rritie/irén'e) neto né mjete maonetare dhe ekuivalents t& mjsteve monetare

37,226

Miete maonetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

|Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

37,220
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shénimeve shpjeguese ne kats pjese eshis e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotasimmi « te dhenave té késaj piese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 t2 permiresuar. Rradha e dhenies =e spegimeve dubel 12 jete

a; Infarmacion | pérgjtheem dhe politikat kontabel

biShénimet ge shpjegojne zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
-E) Shénime 1€ tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadr kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.{SKK 2:)
Baza e pergatities se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Farimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare (SKK 1, 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekcnomike te veta,

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve xa vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

3. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Fasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale

G. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshite e siguruar pasi nuk ka
gebime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kantabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ooy

All Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”,
(SKK 4
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Fer vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogantjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekanomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,




Feferenca

B

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
T Banka
Nr Emri i Bankes Monedha vierane Kurs{ : Viera ne
valute | fund witit leke
Intesa San Paalo lek 1.213
Intesa San Paolo elurn 14,22 132.95 1,891
ek
Totali 3,104
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursl_ _ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 34,122
Arka ne Euro
Arka ne Dallare
Tatali 34 122
2 Investime
21 & lituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tiera Financiare
Shogera nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
34 Nga akfiviteli | shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té fjara

Parapagime t& dhéna

Shteti- TVSH per tu marra

NECEREE W N A AN

VoW

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime (& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Te fjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi n& burim {teprica debitors)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Te drejta pér tu ark&tuar nga shitjet & letrave me vlers

l

2,108 653

i
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4.6
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(Qera financiare (kur &shte afatshkurter dhe ka tepricé debitore)

Debitore te tieré, kreditoré té tjerg (teprica debitore)

Liogari te pérkchshme ose né pritje {tepricé debitore)

Zhvleresim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse)
Kapital | nénshkruar | paguar

Inventarst

Léndé e parg dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegase

Pjesé nd&rrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inwventari | imet dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi | materialeve 2 tjera

Inventaret analitike bashkanagjitur

I

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte 880000

FProdukte té gatshme

Maiira 15935080
Mallra ey

Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjalle né ritie & majmeri)

AAGIM teé mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura pér shitje

|

Farapagime perinventar
Materiale t& para
Materiale 1 tjera
Produkte & gatshem
Mallra { dhe produkte) per shitje
Gjé e gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitorg p&r shérsime (teprica debitore)
Shpenzime té& periudhave & ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njesité skonomike hrenda gt

Tituj t& huadhénies né njgsite skonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferess plesémarrase




o e e e e e ———— e = e e e e

7 Tituj t&¢ huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
.5 Tituj 18 tiere 16 mbajtur si aktive afatgjata

] Tituj t& terg 16 huadhénies

Té dreita te tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 12 tjers t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvieresimi T& drejta t& tjera afatgjate

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétarave té tjers t& grupit
= Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

VN v

W

B Aktive materiale

8.1 Toka dhe ndértesa

8 implante dhe makineri
8.3 Té tiera Instalime dhe pajisis

& Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Ne Ernartimi Vit raporives Witi paraardhes
Wlara Amartizimi Wi mnetur Viera Amartizirmi V. mbetur

Tika e noértesza
Impante & makinan o
T& tjera Ins. pajisie | 20,376,714 20 375,714 [n}

Shums 20,376,714 0| 20,375,714 a ] ]
Aktivet e blera gjate vitit 11740389
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin € shogerise gjate vitit 19202625

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

10 Aktive jo materiale
= Koncesions

= Patenta.licenca marka & aktive te ngjashme

v

Emri i mire
> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aklive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shiyra {{eprica dehitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 100000

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt & hiamarrjes

13.2 Detyrime ndaj institucionave fé kredisé
= (era financiare
Huz t& marra
> Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar n& 12 muaijt e ardheshem
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Arkétime né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitstin e shrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitore t& tjere, kreditors & terg

Dé&ffesa té paguseshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesetaréve té tjers 1& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimewve shogérore/shéndetsore
Faga dhe shpérblime

Faradh&nie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Urganizma t& tjera shogérore
Detyrime té& tjera

T8 pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& purim

Té fera t& pagueshrme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Debitare te tfjere, kreditore te tjere

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Tilujt e huamardes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t¢ pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vlers t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisg
{Jera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
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Huamarrje afatgjata nga Bankat
Huz t& marra

Arketimel né avancé pér porosi
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime mbi rje it

Debitore té tieré, kreditor t& tjerg mbi nje vit

Déftess 6 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T8 pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda gt
Te drejta / detyrime ndaj piesétarsve ta flere t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tiera té pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mhbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Frovizione:

Provizione pér pensionet
Frovizions 16 tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje plehra, fidane
MNdryshim prodhimi

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime financiare

IR

100000

1574585

8,091,208
980000

8,657 161
175,060
27,282




10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

l

= Fitimi i ushtrimit 211,712
s Shpenzime te pa zbriteshme 150,000
= Fitimi para tatimit 361,712
= Tatimi mbi fitimin 54 257
M& shoenzmet 2 pazbriéshme perfshihen zérat & méposhtem

= Gjoba

= Paga 130000

=

|

C  Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullineg, nuk ka,

Gakime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
oeriudhes rraportuese dhe ge jane karigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike
MARJOL SINA




